Zeiteinteilung

für das Dressur- und Springturnier in Langenhagen mit Stadtmeisterschaften der Stadt Langenhagen 2025 vom 04. bis 05.10.2025

Veranstalter: RV Langenhagen e.V.

Startbereitschaft ab sofort per WhatsApp Tel. 01 75 / 19 47 637 und https://my.equi-score.com

Zeit	Nr.	Prüfung	Abteilung	Nen	n. SF	Richter	Aufsicht
Samstag, 04. Oktober 2025 Dressurplatz			Startbereitschaft unter https://my.equi-score.com 7.30 - 19.00 Öffnung der Meldestelle Tel./WhatsApp 01 75 / 19 47 637				
AC	НТ	UNG! Startbereitschaf	it für ALLE Prüfungen am V	orabe/	nd	bis 20.00	Uhr!!
8.00	1	Dressurpferdeprüfung Kl. A DA3/2	20x40 <i>4-6 jähr. Pferd</i> e	23	I	AS / Co	En
9.15	2	Dressurreiterprüfung KI.A RA 1/2 LK 5+6		30	S	AS / En	Со
10.30	3	Dressurprüfung KI.A** A12/2 LK 4,5,6		30	Е	En / Co	AS
12.00	4	Amateur-Dressurprüfung KI.L L2 L	K 4+5 -ausw. o. eig. Kommandog	36	0	AS / Co	En
15.00	5	Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp		3	F	AS / En	Со
15.20	6	Dressur-WB DW 3, zu zweit		17	Р	En / Co	AS
		-zugl. Wertung Stadtmeisterschafte	n Langenhagen 2025 Junioren U18				
16.15	7	Dressur-WB A6/2		20	В	AS / Co	En
		-zugl. Wertung Stadtmeisterschaf	ften Langenhagen 2025 Junioren U18				
		-zugl. Wertung Stadtmeisterschaf	ften Langenhagen 2025 Reiter U21				
17.00	8	Dressur-WB A10/2		14	L	AS / En	Со
		-zugl. Wertung Stadtmeisterschaf	ften Langenhagen 2025 Reiter U21				
		-zugl. Wertung Stadtmeisterschaf	ften Langenhagen 2025 Reiter ab 22				
17.45	9	Dressur-WB L3 -ausw. o. eig. Ko	mmandog	12	V	En / Co	AS
		-zugl. Wertung Stadtmeisterschaf	ften Langenhagen 2025 Reiter ab 22				

Zeit Nr.	Prüfung	Abteilung	Nen	n. SF	Richter	Aufsicht	
Sonnta Springplat	g, 05. Oktober 2025	8.30 - 18.00 Öffnung	Startbereitschaft unter www.turnierservice-jungk.de 8.30 - 18.00 Öffnung der Meldestelle Tel. 01 71 / 94 87 164				
ACHT	UNG! Startbereitschaft	für ALLE Prüfungen am Vor	abe	nd	bis 17.00	Uhr!!	
9.00 10	Springreiter-WB 40cm		5	D	Co / En	AS	
9.30 11	Stilspring-WB 80cm -zugl. Wertung Stadtmeisterschafte	en Langenhagen 2025 Junioren U18	13	R	AS / Co	En	
10.15 12	Stilspring-WB 90cm -zugl. Wertung Stadtmeisterschafte -zugl. Wertung Stadtmeisterschafte	en Langenhagen 2025 Junioren U18 en Langenhagen 2025 Reiter U21	14	D	En / AS	Co	
11.00 13	Stilspring-WB 100cm -zugl. Wertung Stadtmeisterschafte -zugl. Wertung Stadtmeisterschafte	en Langenhagen 2025 Junge Reiter U 21 en Langenhagen 2025 Reiter ab 22	5	N	Co / En	AS	
11.30 14	Stilspring-WB 110cm -zugl. Wertung Stadtmeisterschafte	en Langenhagen 2025 Reiter ab 22	2	Х	AS / Co	En	
12.00 16	Punktespringprüfung KI.A* 90cm mit	Joker	28	Т	En / AS	Со	
13.00 17	Stilspringprüfung Kl.A* 90cm		26	Α	En / Co	AS	
14.00 15	Führzügel-WB		3	J	AS / Co	En	
14.15 18	Springprüfung Kl.A** 100cm m.Clear	-Round Modus	35	K	AS / En	Co	
15.30 19	Punktespringprüfung KI.L 110cm m.C	Clear-Round Modus	16	U	Co / En	AS	
16.15 20	Jump and Run Das Startgeld von 1	1,00 € bitte VOR dem Start bezahlen!	11	G	Co / AS	En	
17.00	Platzierung der Stadtmeisterschaft	en 2025 OHNE Pferde			AS		

Navigations-Zieladresse: Walsroderstraße 179 A, 30853 Langenhagen
Ponys starten in den zu zweit gerittenen Dressuren und ab A*
Springen jeweils am Schluss der Prüfung!
Hufschmied ist nicht vor Ort! Tierarzt in Rufbereitschaft!

Weitere Informationen zum Turnier, sowie aktuelle Starter und Ergebnislisten unter: **WWW.jungk-turnierservice.de**

Richter		Qualifikation:	Turnierleitung:
Со	= Frau Ilona Colland	BA,DM,SS	Frau Claudia von Gösseln
En	= Herr Karl Engelke LK	BA,DL,SMS	
AS	= Herr August Schmidt	BA,DM,SS	Parcourschef: Qualifikation:
			Herr Kevyn Cordes SM*